**LÜHIDALT****AVATUD ON MUPO TUGIPUNKT KRISTIINES**

Kristiine Linnaosa Valitsuses (Tulika tn 33B, I korrus) on avatud MuPo tugipunkt. Tugipunkti telefon on 604 4822. ☒

JÕULUPÜHADEL SÕIDAB ÜHISTRANSPOORT PÜHAPÄEVASE GRAAFIKU JÄRGI

Jõulude ajal, 24.–26. detsembrini töötab Tallinna ühistranspordipühapäevaste sõiduplaanide alusel.

Bussiliine nr 23, 34A ja 57 teenindavad ainult liigendbussid, et tagada kalmistute külastamiseks paremad sõidutingimused.

31. detsembril töötab ühistranspordipühapäevaste ja **1. jaanuaril 2014** pühapäevaste sõiduplaanide alusel. **Aastavahetuse ööl pikendatakse linna põhisuundadel töötavate ühistranspordiliinide tööaega.**

Täiendavad väljumised bussiliinidel nr **1A** kesklinnast öösel kell 1.00, 2.00, 3.00 ja liini teisest otsast kell 1.30, 2.30, 3.30; nr **8, 40, 60** ja **67** kesklinnast öösel kell 1.00, 2.00, 3.00 ja liini teisest otsast kell 00.30, 1.30 ja 2.30; nr **18** kesklinnast öösel kell 1.00, 2.10, 3.20 ja liini teisest otsast kell 00.30, 1.35 ja 2.45.

Liinide nr 1A ja 8 ööbussid väljuvad kesklinnast Hobujaama peatusest (endise kpl. Tallinn eest), liinide nr 18 ja 40 ööbussid endise Postimaja kõrvalt Hobujaama peatusest ning liinide nr 60 ja 67 ööbussid oma tavapeatustest.

Trollibussiliinide nr **1, 3** ja **6** täiendavad väljumised toimuvad Kaubamaja peatusest öösel kell 1.00, 2.00, 3.00. Liini teisest otsast väljuvad trollibussid kell 00.30, 1.30 ja 2.30.

Trammiliinid nr **1** ja **4** väljuvad Hobujaama peatusest Kopli ja Tondi suunal kell 1.00, 2.00, 3.00 ning Kadrioru ja Ülemiste suunal kell 00.35, 1.35 ja 2.35. ☒

Allikas: Tallinna Transpordiamet, sõitjateveo osakond

MUPO KUTSUB KINNISTUOMANIKKE KOHUSETUNDLIKKUSELE

Tallinna Munitsipaalpolitsei Amet palub kõigil kinnistuomanikel suhtuda täie tõsidusega koristustöödesse ja libeduse tõrjesse.

Vastavalt Tallinna linna heakorra eeskirjale on kinnistu või ehitise külgnel puhastusalal (puhastusala on kõnnitee, mis asub teega külgnel kinnistu ja sõidutee vahel) kohustatud heakorratoid teostama kinnistu ja ehitise omanik.

Libeduse tõrjeks tuleb kasutada puistematerjali, mille tera läbimõõt on 2-6 mm, tuha või kloriidide kasutamine on keelatud. Libedustõrje kohustuse eiramisel on kinnistuomanikku võimalik hoiatada või karistada. Füüsilise isiku maksimaalne karistusmäär on 400 € ning juriidilise isiku maksimaalne karistus on 1300 €.

Munitsipaalpolitsei palub eriti keerulistest ning koristama jäetud kohtadest teada anda korrapidajale telefonil 14410. Samuti kutsub MUPO üles eeskujulikele majaomanikele ja haldustööde tegijatele kiidusõnu jagama. ☒

TALLINNA ENERGIAAGENTUUR AVAS INFOKESKUSE

Tallinna Energiaagentuur avas 10. detsembril oma ruumides (Estonia pst 5a) infokeskuse elanikele, korteriühistutele, eramuomanikele ja äriridele energiasäästumeetmete tutvustamiseks ja nende praktiliseks rakendamiseks oma energiakulu vähendamiseks.

Infokeskuses saavad Tallinna elanikud, korteriühistud, eramuomanikud ja ärid informatsiooni ja sõltumatut nõustamist energiasäästumeetmete ja alternatiivsete energiaallikate rakendamiseks väljaspool kaugküttepiirkonda oma energiakulude vähendamiseks.

Infokeskuses on väljas materjalid hoonete lisasoojustamiseks ja erinevat tüüpi soojuspumpade kasutamiseks hoonete kütmisel ja sooja tarbevee soojendamiseks. Saab oma silmaga näha ja käega katsuda tehnoloogilisel õigesti soojustusmaterjalile peale kantud õhetrohvi kihti, samuti on olemas ka näidised lisasoojustuskihi paigaldamiseks ventileeritava õhkvahe korral. Uudishimulike jaoks on väljas ka päikesepaneel, millega on võimalik toota elektrit koduseks tarbimiseks ja isegi elektrivõrku müümiseks. Tutvumiseks on paigaldatud täna üha enam leviv LED-lampide ja valgustuse juhtimise stendid. Võib tutvuda taaskasutusele võetud jalgrattaga – olemasolevast jalgrattast on võimalik suhteliselt lihtsalt ehitada elektrijalgratas ning kasutada seda tööõlkaimeks. Vaatamisväärsed ja infomaterjali leidub hulgaliselt veelgi.

„Infokeskuse külastajail on võimalus saada uusi teadmisi ja praktilisi nõuandeid hoonete lisasoojustamise ja alternatiivsete kütteallikate kohta. Tõhustades oma energiatarbimist ehk järgides säästlikku ja keskkonnahoidlikku eluviisi saame vähendada oma majapidamiskulusid,“ on abilinnapea Arvo Sarapuu rahul Tallinna Energiaagentuuri uute ruumide ning info- ja nõustamiskeskuse avamisega. ☒

**HEAD KAASLINLASED!**

Aasta 2013 hakkab lõpule jõudma.

Mida öelda kokkuvõtteks?

Kõige suurem tunnustus linnale on see, et enam kui 10 000 inimest on sel aastal otsustanud, et tasub tallinlaseks hakata, et siin on parem ja rohkem võimalusi kui kus tahes mujal. Kokku elab Tallinnas juba üle 430 000 inimese. Elanikkonna kasvule on kindlasti kaasa aidanud ka tasuta ühistranspordi rakendamine, mis säästab elanikkonna raha ja on innovaativsena tähelepanu äratanud paljudes riikides.

Tallinnas on loomulik positiivne iive, mis näitab, et naised julgevad sünnitada, kartmata tulevikus lastega hätta jääda. Linn tahab igati hoolitseda, et meid ei tabaks demograafiline katastroof, mis on kahjuks võimutsemas ena-

mikus Eestist. Väheste sündivuse, väljarände ja elanikkonna vananemise tõttu.

Tallinn väärtustab emasid, lapsi, lasteaiakasvatavaid ja pedagooge. Tänavu on loodud uusi lasteaiakohti, kõik lasteaiad on saanud uuendatud mänguväljakud, on makstud ranitsatoetust, tegeldud õpetajate palgamäära tõstmisega, ehitatud perekodusid lastekodudest pärit lastele. Oleme püüdnud jõudmööda hoolitseda ka riikliku omandireformi käigus tekkinud sundüürnike olukorra leevendamise eest, ehitades ainsa linnana Eestis sotsiaal maju ja -kortereid vähekindlustatutele. Toetame ka kodutute oomaju.

Vaimsete ja hingeliste vajaduste rahuldamiseks toetab Tallinn kultuuri ja kirikut. Meie Birgitta ooperifestival ja Pimedate ööde filmifestival on kujunenud rahvusvahelist klassi kultuuri-

sündmusteks. Väärtustamaks ajalugu ja taasiseseisvumise kangelasi, avasime tänavu Rahvarinde muuseumi. Lasnamäel, kus on ülekaalus vene rahvusest elanikud, jõudsime Jumalaema kiriku sisseõnnistamiseni, Mustamäel alustati eeltöid luterliku Maarja-Magdaleena kiriku rajamiseks.

Rahvusvahelise tunnustuse osas võime olla uhked selle üle, et meie linn on jätkuvalt tunnustatud maailma kõige intelligentsemate kogukondade hulka kuuluvana siinsete arvukate IT-rakenduste tõttu. UNESCO Maailmapärandi linnana pälvis Tallinn aasta-aastalt järjest rohkem populaarsust ja tunnustust. Äsja tunnistas USA mõjukas ajaleht *USA Today* Tallinna vanalinna kui maailma kümne kõige sarmikama vanalinna hulka kuuluvat kõrvuti meie hansaaegsete partnerite Brügge ja Bergeniga. Tänavu sai pärast aastatepikkust hüljatust toredaks muuseumkohvikuks XIV sajandist pärinev Neitsitorn. Sealt avanevad kaunid vaated ümbruskonnale ning on ligipääs ka Kiek in de Köki jalamil olevatesse maa-alustesse käikudesse Harjumäe ning Lindamäe all.

Detsember on jõulukuu. Kuu, mil vaatame tagasi ja teeme uusi plaane. Jõulude aeg on aeg olla koos lähedastega, meenutada meie seast lahkunuid ning olla parem. Teha head ligimestele, kas siis kingitusi tehes või lihtsalt hea sõnaga meele pidades. Soovin kõigile kaaslinlastele uueks aastaks positiivsust ning ühtekuuluvustunnet! ☒

EDGAR SAVISAAR

Tallinna linnapea

ESIMESEL ADVENDIL ALGAS FOTOKONKURSS „TALLINNA VALGUS“

Tallinna Kommunaalamet korraldab 1. detsembrist 21. jaanuarini fotokonkursi „Tallinna valgus“.

Konkursile saab võistlustöid esitada 1. detsembrist 2013 kuni 14. jaanuarini 2014. Kõik tööd, mis vastavad konkursi tingimustele, avalikustatakse avaliku hääletamise päeval, s.t 15. jaanuaril konkursi kodulehel. Avalik hääletamine toimub 15. jaanuarist 21. jaanuarini 2014. Komisjon valib välja võidutöö ja 10 äramärkimist väärivat tööd. Rahva lemmik selgub avaliku hääletuse tulemusena.

Konkursile on oodatud fotod, mis on jäädvustatud 2013. aasta jooksul erinevatest valgusest (otseses, mitte ülekaantud tähenduses) seotud sündmustest Tallinna avaliku linnaruumis, fotod sündmusest „Valgus kõnnib Kadriorus“ ja fotod linnaruumi üles seatud jõulukaunistustest. Samuti ka fotod, millele on jäädvustatud loodusliku ja kunstliku valgustuse kooskõla ning kontraste, jõule ning 2013/2014 aastavahetuse valgusmiljöõ eripärasest meeleolust kantud linnavaateid.

Iga osaleja võib konkursile esitada kuni kolm fotot. Tööde esitamise lõpptähtaeg on 14. jaanuar 2014.

Konkursi reeglitega saab täpsemalt tutvuda konkursi kodulehel <http://fotokonkurss.tallinn.ee>, kus saab näha ka eelnevate konkursside töid. Lisainfo konkursi kohta telefonil 645 7824.

Võidutöö autor saab auhinnaks fotokaamera Nikon 1 V1 KIT 10 mm f/2.8.

Avaliku hääletuse parima töö autor saab auhinnaks mälukaardi Nikon 8GB SD. ☒

LINNAOSAVANEMA VEERG



Andrei Novikov

Kristiine linnaosa vanem

PAREM KRISTIINE KÕIGILE!

Tänu Teile ja Teie jaoks olen taas neljaks aastaks Kristiine linnaosa vanem. Jätkan linnaosa juhtimist koos Teiega. Valimiseelisel perioodil, 2013. aasta suvel, andsin lubadusi, mida kavatsen realiseerida. Need on lubadused, mida teostan järgneva nelja aasta jooksul:

Kommunaalvaldkond

- Jätkame Kristiine linnaosa korteriühistute toetamist eesmärgiga aidata parandada iga kortermaja elaniku vahetut elukeskkonda projektide „Hoovid korda” ning „Roheline õu” kaudu.
- Kvartalisest teede (sh parkimisvõimaluste) parandamine – prioriteetsed Seebi, Marja ning Energia tn piirkonnad. Lahendame Kotka tn sademete probleemi.
- Täiendava koerte jalutusväljaku rajamine.
- Suuname enam investeeringuid parkide ja puhkealade infrastruktuuri parandamisse.
- Avame linnaosas veel vähemalt ühe purskkaevu.
- Tegeleme mahajäetud hoonete problemaatikaga, et vähendada nende arvu.

Sotsiaalvaldkond

- Arendame Kristiine Sotsiaalimaja teenuseid, keskendudes kõrvalabi vajavate eakate ja puuetega inimeste abistamisele.
- Ennetava meetmena toetame senisest enam päevakeskuse huvitegevust, käivitades uue algatusena Kristiine eakate huvikooli ning jätkame seniseid tasuta üritusi

(ekskursioonid, muuseumi- ja kinokülastused).

- Toetame omastehoolidajaid ja puuetega laste vanemaid, võimaldades neile senisest enam erinevaid rehabilitaatorivaid teenuseid.
- Viime Sotsiaalimaja lastepäevakeskuse kaasaegsesse ruumidesse ning mitmekesistame toetavaid teenuseid lastega peredele.

Kultuur, sport, noored ja vaba aeg

- Jätkame Löwenruh parkikontsertide sarja, käivitame suvised tant-suõhtud.
- Loomme Kristiines 250 uut lasteaiakohta.
- Jätkame suviste lastehommikute korraldamist, täiendades seda nuketeatrite etendustega.
- Jätkame kepikõnni sarja korraldamist, talvisel ajal toome suusabusi linnaosa parkidesse (kohapeal saab esmast suusaõpet ja laenu-tada suuski).
- Jätkame linnaosa eakate õnnitluse traditsiooni.
- Teeme talvel Räägu parki liuvälja ning uue algatusena Seebi kvartalis.
- Lisame parkidesse uusi välitrenn-žööre.

Täna kõiki, kes toetasid sellist nägemust linnaosa arendamise prioriteetidest ning mind isiklikult. Eelpool toodud loetletu puudub iga linnaosa elanikku sõltumata east, rahvusest või poliitilisest eelistusest. Usun, et järgmise nelja aasta jooksul toestan, et ma pole linnaosa vanem neile, kes mind valisid, vaid kõigile, kellele läheb korda meie ühise linnaosa hea käekäik.

KRISTIINE RIDAELAMU VUTI TN 36 ja 38 TUNNUSTATI EESTI KODUKAUNISTAMISE ÜHENDUSE KONKURSIL „ENERGIASÄÄSTLIK KAUNIS KODU 2013”

Allan Kool



Lõppenud on MTÜ Eesti Kodukaunistamise Ühenduse teine konkurs „Energiasäästlik kaunis kodu 2013”. Kristiine linnaosast leidis tunnustamist ridaelamu Vuti tn 36 ja 38.

Eesti Kodukaunistamise Ühenduse konkurs „Energiasäästlik kaunis kodu 2013” on võtnud lipukirjaks „SÄÄSTLIK ON ILUS”. Maailm muutub, muutuvad arusaamad ja tööspidamised. Energia kokkuvõtteid on saanud kogu inimkonnale tõsiselt proovikiviks. Nii on Euroopa Liit asunud energiakulutusi piirama ning vastavaid ettekirjutusi karmistama. Täna ei ole enam mingi uudis, et eluhoonete välisseinte/katustele/põrandatele (s.o välispiiretele) on soojakao tõkestamiseks kehtestatud normid, mida karmistatakse jätkuvalt. Sihiks on võetud nn madalenergia- ja passiivmajade projekteerimine/ehitamine. Juba lähitulevikus siirdutakse „nullenergiamajade” ja seejärel ka „plussenergiamajade” loomisele. EKKÜ jätkab 2012. a alustatud konkurssiga „Energiasäästlik kaunis kodu”, kus korraldajad püüavad anda inimestele nõu, kuidas mõistlikult energiat kasutada. On teada, et sobiv taimkate võib konkreetses olukorras oluliselt muuta paikkonna õhustikku ja taimede kasvutingimusi, isegi vähendada tuulest põhjustatud soojusenergia kadusid hoonetes. Praktiliselt käib energiakokkuvõtte võimaluste tutvustamine nii, et EKKÜ püüab kõigist maakondadest leida häid näiteid hoonete kohta, mis on heakorras, asuvad kaunilt korraldatud ümbruses ja mille energiasäästlikkus on tõestatud. EKKÜ propageerib neid ja kutsub nende eeskujuga järgima.

Üks selline maja asub meie Kristiine linnaosas aadressil Vuti tn 36 ja 38 (arendaja Hammerhead OÜ). Tegemist on ridaelamuga, kus kahes hoones on kokku seitse korterit, igas korteris pinda 125 m².

Kristiine Linnaosa Vuti tn 36 ja 38 lugu sai alguse nagu iga teine kinnisvaraarenduse projekt. Osteti maa, koostati detailplaneering, projekteeriti hooned. Kõik see toimus ajal, mil elektrienergia oli odav ja energiasäästus juttu polnud veel välja mõeldud või kui olidki välja mõeldud, siis ei kõitnud veel inimesi.

Maa sai ostetud 2005. ja ehitama hakati 2010. aastal. Aastail 2005–2010, mil ühiskonnas olid aset leidnud suured muutused, tegeleti üle kivide ja kändude detailplaneeringuga. Selle kehtestamise järel olid mööda saanud head tõusuaastad ja ehituse alguses olid käimas kasinad kokkuvõtteaastad. Olime 2010. aastaks tegutsenud kinnisvaraturul ca 10 aastat. Raske ei olnud mõista, et uuel ajastul on vaja pakkuda midagi uut, et massides tähelepanu äratada. Müügil oli palju buu-

miaegseid kinnisvaraprojekte, mille vastu ostjad huvi ei tundnud, sest need olid nn tavalised buumiaegsed, niisiis tuli erinevada. Me ei olnud mingid ise välja mõtlejad, häid näiteid oli võtta juba Eestistki.

Kui detailplaneering sai kehtestatud ja valmis elamute arhitektuurne ehitusprojekt, saatsime projekti ekspertidele üle vaatamiseks ja suuniste saamiseks tolle aja normide järgi A-klassi energiatõhususe saavutamiseks. Hooned olid loomult lihtsa ülesehitusega, kandilised karbid. Spetsialistid arutasid ja saime lihtsad juhised, milliseid materjale ja süsteeme on vaja kasutada, et iga korteri energiavajadus oleks alla 100 kWh ruutmeetri kohta aastas. Mingit kosmosetehnikat ei olnud vaja rakendada. Ehituse hinna muutis energiatõhusa hoone ehitamine kalkulasioonide kohaselt 5-10% kallimaks, kuid ehitushinnad kõikusid iseenesest turul kohati 20%. Põhieriinused võrreldes tavapärase ehitusega seisnesid ventilatsiooni- ja küttesüsteemides, akendes, seintes, põrandate ning katuse soojuskihtide laiendamises ning ehituse üldistes võtetes. Eenergiasäästlikud kolmekordse klaaspaketiga aknad tulid Kalesy tehast, projekteeritud oli soojusvahetiga sundventilatsiooni süsteem, mille soojustagastus oli ca 92%. Kummalgi hoonel on oma maa-soojuspump, millel vaba maa puudumise tõttu paigaldati maakollektorid kohakuti, horisontaalselt. Maaküttesüsteem pandi toimima koos päikesepaneelidega nii, et päikesepaneelid soojendavad maakütte kontuurides ringlevat antifriisi, mistõttu välditakse igikelta teket alumise kontuuri torude ümber, kuna päikesesoojus läbi ülemise, maapealsema kontuuri ei ulatu alumise kontuuri. Jutt on keeruline, aga

loogika lihtne. Vundamenti, seinad ja katuse soojustasime üle miinimumnõuete, nii nagu Energiasäästbüroo eksperdid olid arvanud. Nagu juba varem mainisin, kosmosetehnikat ja kalleid lahendusi ei kasutatud.

Ehitusettevõttega sujus koostöö oodatust paremini. See ei ole ilmselt päris tavapärane, aga meist said sõna otseses tähenduses väga head sõbrad. Meie kui arendajad olime kahekesi, ehitusettevõtte poolt oli kaks ettevõtte juhti ja omanikku. Meist said sellised sõbrad, kes ei pea enast kogu aeg üksteisele meelde tuletama ja tõestama, et pead sõprust tähtsaks. Jäime sellisteks tingimusteta sõpradeks. See pani i-le täpi.

Ehituse valmides 2011. aasta sügisel oli oodatud müüginorm täidetud ja uued elanikud kolisid sisse. Oli tunda lubatud kulude osas ostjate hoiakut, et „no vaatame, mis te siin kokku olete lubanud”, aga järgnevat kuud valmistisid nii elanikele kui meile meeldiva üllatuse. Küttekulu, mis meil projekteerimise ajal erilisel fookuses oli, on täpselt nii suur nagu see oli enne ehituse algust paberil. Eks olime ka ise pisut skeptilised, kas paberid ikka kannatavad reaalsuse tulevikus välja, aga kõik õnnestus ja see julgustab oma ala spetsialiste usaldama.

Meie teada on elanikud tänaseni korteritega rahul. 125 ruutmeetri suuruse ridaelamukorteri talviste, külmemate kuude küttekulu on suurusjärgus 50-60 eurot. Kortertes on temperatuur ühtlaselt soe. Kortereid tuulutama ei pea, õhk on värske ja sisekliima hea.

Kui täna peaks tagasivaates arendusprojekti õnnestumisele märksõnad andma, siis otsustavaks osutusid õiged otsused projekteerimise ajal ja õige ehitaja valik. Ajad olid tol hetkel keerulised eelkõige müügi õnnestumise mõttes, aga müük otsustas kõik. Ehitus püsis graafikus ja plats oli korras. Töö kvaliteet ja materjalid olid head. See kõik on ehituse kestel kinnisvara müües väga oluline. Kui müüa ei suuda, on projekt karil. Ostjaid köitis tol ajal energiasäästlikkus ja see tendents jätkub. Otsitakse üha uusi lihtsamaid ja odavamaid tehnilisi lahendusi nullenergia majade ehituseks. Esimesed majad on Eestis püsti, uued kerkimas. Meil on uued projektid töös ja kardan, et nullenergia maju me müügis esialgu ei tee. A-klassi energiatõhususe ehitus on meie hinnangul kulude mõttes ratsionaalsem. Eks arengud liiguvad nullenergia majade arendamise suunas, aga olemasoleva valdavalt raiskava loomuga elamufondi taustal on nn A-maja omal kohal.



KristiineLeht

Väljaandja: Kristiine Linnaosa Valitsus
 Address: Tulika 33b, 10615 Tallinn
 Kirjastaja: Meedium OÜ
 Toimetaja: Oksana Talisainen
 e-post: kristiineleht@tallinnlv.ee
 Telefon: 645 7117

Reklaam: kristiineleht@tallinnlv.ee
 www.tallinn.ee/est/g1075
 Järgmine leht ilmub 2014 aasta jaanuaris
 Kristiine Leht veebis:
 http://www.tallinn.ee/est/kristiine/Kristiine-Leht;
 http://kristiineleht.blogspot.com.

KRISTIINE LINNAOSA VALITSUS ÖNNITLEB EESTI KÕIGE STAAŽIKAMAT KORTERIÜHISTU ESIMEEST KUSTAS RUS'I 40. TÖÖJUBELI PUHUL

Sel aastal täitub 40 aastat, kui Kustas Rus on juhtinud Kristiines asuvat korteriühistut Tungla. Eesti Korteriühistute Liidu kinnitusel on tegemist Eesti kõige kauaaegsema elamuehituskooperatiivi ja seeläbi korteriühistut juhiga. Kristiine Leht õnnitleb juubilarit ning avaldab tema intervjuu põhjal koostatud artikli.

Kustas Rus sündis 1. jaanuaril 1936. a. Rapla maal Märjamaa vallas. 1961. a. lõpetas TPI majandusteaduskonna. Alates 1. septembrist 1961. a. kuni 1. augustini 2012. a. töötas Tallinna Tehnikakõrgkoolis (endine Tallinna Ehitus- ja Mehaanikatehnikum) mehaanika- ja transporditeaduskonnas majandusainete lektorina. 14. juunil 1972. a. moodustati Elamuehituskooperatiiv Tungla, mille juhatuse valiti mind samal koosolekul. EEK Tungla oli tolle aja kohta mammutkooperatiiv (väidetavasti tolle aja suurim).

Kooperatiivis oli ja on ka praegu ühistus kolm maja: üks 9-korruseline 144 korteriga ja kaks 5-korruselise, kumbki 60 korteriga. Seega kokku 263 korterit elamisvõimega 12 884 m², elanike arv on küündinud üle 500 inimese. Kooperatiiv ehitati Lillekülla individuaalmajade rajooni. Osa individuaalmajade läks lammutamisele, nende omanikele pakuti kas kooperatiivkorterit või raha. Nii oli ka meie

kooperatiivis endisi majaomanikke arvatavasti 5-10. Seega on 40 aasta jooksul meie koosseis oluliselt muutunud. Asutajaliikmeid või nende pereliikmeid on senini ühistu liikmeid 110 ringis. 26. juunil 1973 valiti mind juhatuse koosolekul juhatuse esimeheks, sel kohal olen töötanud tänase päevani. Olen läbi teinud kõik kooperatiivi muundumise etapid: 14.06.1972 EEK Tungla; 7.02.1998. a. EÜ Tungla ja 3.02.2001. KÜ Tungla. Maa on meil erastatud, hallatava maa pindala on 1,0804 ha ehk 10 804 m².

Juhatus on viimastel aastatel valitud 11-liikmeline, kusjuures kõik majad peavad olema esindatud vähemalt kahe liikmega. Juhatus korraldab kogu majade haldamise, välja arvatud raamatupidamine. Pangalaenu ei ole ühistu kasutanud, välja arvatud soojussõlmede uuendamine 1997. a. 950 000 krooni.

Aegade jooksul tehtud suuremad kapitalitööd on: soojussõlmede vahetus, katuste soojustamine, otsaseinte soojustamine, välisseinte vuukide uuendamine, 5-korruselistes elamutes nn plekkradiaatorite asendamine malmradiaatoritega (juba 1980. a.), välisuste ja trepikoja ning keldriakende vahetus, fonolukkude paigaldus, enamike korteriakende vahetus, kõigi vee- ja kanalisatsioonitorude vahetus, rõdude renoveerimine, jäätmemaja ehitus, parkla

laiendamine, laste mänguväljaku ehitus, hoovivalgustuse ehitus, trepikodade valgustuse renoveerimine, oma televisiooni vastuvõtu ja jaotussüsteemi ehitus (17 kanalit), kõnniteede renoveerimine, liftikabiinide renoveerimine.

Suuremate tööde osas on toimunud töövõtjate vaheline konkurss, s.t keskmiselt on võetud 4-5 hinnapakumist, millest hulgest teeb valiku juhatus. Reeglina on hinnapakujatega kohtunud. Seejuures oleme saanud toetust Tallinna Linna projektile „Hoovid korda“ raames laste mänguväljaku ja sisetee rajamiseks ning haljastuse renoveerimiseks.

Suuremate tööde ootavad realiseerimist fassaadide soojustamine, küttesüsteemi renoveerimine, tagastuva ventilatsioonisüsteemi ehitus.

Kohtuvaidlusi ühistul peaaegu esinenud pole, välja arvatud ühe ühistu liikme hagi, millega seati kahtluse alla ühistu juhatuse ja üldkoosoleku otsused. Vaidlused kestsid pikalt, millest ühistu väljus võitjana. Isiklikult ei ole juhatuse esimehena kohtuistungitel kordagi osalenud, nagu ka teised juhatuse liikmed. Oleme suutnud üleskerkivad probleemid lahendada ühistu siseselt.

Tihedalt oleme suhelnud naaberühistutega kogemuste vahetamisel. ☐

Andrei Novikov õnnitleb Kustas Rus'i.



KASSIDE KIIPIMINE

2013. aastal viidi Kristiines läbi kaks kasside soodushinnaga (5 eurot) kiipimisaktsiooni (12. mail Löwenruh pargis ja 24. novembril Välja 8 maja taga haljasalal), mille käigus kiibiti ja registreeriti kokku 102 kassi. Eriti aktiivne osavõtt oli novembrikuu aktsioonist. Kõik kassioomanikud, kes kiipimisaktsioonidele ei jõudnud, peaksid oma kassid laskma esimesel võimalusel kiipida ja Tallinna lemmikloomaregistrisse kanda! Alates 2015. aastast on kiipimine ja registreerimine kohustuslik lisaks koertele ka kõigile Tallinnas peetavatele kassidele (ka toakassidele). Lisateavet saab www.tallinn.ee/lemmikloom/Koerte-registreerimine. ☐



MAAMAKSUVABASTUS TALLINNAS

Lugupeetud maaomanikud! Tuletame Teile meelde, et Maamaksuseaduse muudatustest tulenevalt ei pea maaomanik enam maamaksuvabastuse saamiseks avaldust esitama. Maamaksust vabastatakse elumumaa omanik või hoonestusõiguse ning kasutusvalduse omanik linnas kuni 1500m² ulatuses, kui sellel maal asuvas hoones on tema elukoht vastavalt rahvastikuregistrisse kantud andmetele.

Maamaksuvabastus määratakse riigi registrite andmete alusel maamaksuseaduses sätestatud tingimustel. Selleks kontrollitakse maamaksuseaduses sätestatud tingimustele vastavate isikute andmeid kinnistusraamatu ja rahvastikuregistri kannete alusel seisuga 1. jaanuar 2014.

Juhime tähelepanu, et maamaksuvabastus on võimalik määrata vaid ühe, elukohaks oleva maaüksuse osas vastavalt maamaksuseaduses sätestatud tingimustele.

Juhul kui olete saanud maaomanikuks 2013. aastal ning olete valinud sellel asuva elamu või korteri oma elukohaks, siis palun kontrollige üle kas olete ka oma elukoha aadressi rahvastikuregistris sinna registreerinud. Elukoha aadressi rahvastikuregistris on võimalik vaadata riigiportaalis eesti.ee ning samas on saab esitada ka avalduse uue elukoha aadressi registreerimiseks. Küsimuste tekkimisel võite pöörduda linnaosavalitsuse registripidaja poole (telefon 645 7127).

Maamaksu ja maamaksuvabastuse suuruse kohta saab infot maamaksuteatega, mis väljastatakse maksumaksjatele jooksva aasta 15. veebruaris posti teel või elektroonselt. Nendele isikutele, kelle maamaksu summa jääb alla 5 € aastas, maamaksu ei määrata ja maksumaksjad ei saadeta.

Oma maksukohustusi on isikelendajatel võimalik kontrollida e-maksuameti kaudu.

Alates 1. veebruarist on võimalik vaadata maamaksuvabastuse andmeid riigiportaalist eesti.ee. ☐

TEATEID DETAILPLANEERINGUTEST KRISTIINES

Tallinna Linnavalitsus otsustas 20. novembri 2013 istungil korraldusega nr 1609-k:

võtta vastu Kristiine linnaosas 0,25 ha suuruse maa ala kohta koostatud Västriku tn 1a kinnistu detailplaneering, Linnaruumi OÜ töö nr 15/12. Detailplaneeringu eesmärk on jagada Västriku tn 1a kinnistu ning määrata ehitusõigus ühel krundil kuni 2-korruselise üksikelamu rekonstrueerimiseks ja/või laiendamiseks või uue püstitamiseks ning teisel krundil kuni 2-korruselise üksikelamu rajamiseks. Mõlemale krundile võib ehitada kaks abihoonet. Lisaks antakse planeeringus heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsuteede, parkimise ja tehnoorkudega varustamise põhimõtteline lahendus.

4.1 Tallinna Linnaplaneerimise Ametil ning Kristiine Linnaosa Valitsusel korraldada detailplaneeringu avalik väljapanek.

4.2 Detailplaneering algatati Tallinna Linnavalitsuse 29. aprilli 2013 korraldusega nr 587-k, Västriku tn 1a kinnistu detailplaneeringu koostamise algatamine.

Detailplaneeringuga saab tutvuda Tallinna planeeringute registris <http://tpr.tallinn.ee/tpr/> ☐

TALLINNA LASTEHAIGLA TOETUSFOND

Iga heategu toob rõõmu.

Aita koos urmelitega lastehaiglat rõõmsamaks muuta!

900 7705 – 5 €
900 7710 – 10 €
900 7715 – 25 €

www.toetusfond.ee

KATALOONIA ON EUROOPA DEMOKRAATIA LAKMUS



Lauri Laasi

Riigikogu liige, endine Kristiine linnaosa vanem

1989. aastal Balti ketis seistes tundsi-me ühtekuuluvust ja uhkust ning meile näis, et kogu maailm tunneb kaasa meie võitlusele iseolemise eest. Nagu külm dušš tabasid meid toleagegse Soome presidendi Mauno Koivisto sõnad: „Me loomulikult ei sekku Nõukogude Liidu siseasjadesse. Soome on *de facto* tunnustanud Balti riikide liitmist Nõukogude Liiduga ja me jääme loomulikult selle juurde, mida rahvusvahelisel tasandil on kokku lepitud.“

Milline hirmus pettumus! Soome vennad ei mõistnud meid. Tol ajal puudus meil veel riik ning poliitiline kogemus suhtlemiseks muu maailmaga, kus asjade käiku ei otsusta sageli mitte õiglustunne, vaid poliitiline pragmatism. Nüüd, 20 aastat hiljem oleme kasvatanud riiklikele institutsioonidele piisava rasvakihi, et vaadata üleolevalt alla neile rahvustele, kelle jaoks omariiklus on jäänud vaid unistuseks. Asume kahtlusevarjundita positsioonidele, mida oleme ise kunagi tauninud ning hoiame suurte poole.

30. novembril toimunud Hispaania välisministri José Manuel García-Margallo kohtumisel oma Eesti kolleeg Urmas Paetiga kõneldi ka Kataloonia enesemääramise teemal, seda eriti kohtumise järgsel pressikonverentsil. Kataloonia eraldumispüüded 300 aastat kestnud Hispaania ülemvõimu alt on tõusnud esile septembris pärast rahvusriigi idee toetuseks korraldatud 1,5 miljoni osavõtjaga inimketti. Võimsat tahtväljendust kajastas kogu maailma press ja Läti peaminister Valdis Dombrovskis ning tema Leedu kolleeg Algirdas Butkevicius võrdlesid toimunut Balti ketiga. Meie valitsusjuht hoidis madalat profiiti. Nähtavasti on valitsuses lepitud kokku kataloonidele Koivistot teha. Igatahes jäi meie välisminister Katalooniast kõneldes ülimalt reserveerituks. Ta küll märkis, et empaatilise inimesena mõistab ta nii Madridi kui Barcelona argumente, ent see oli ka kõik. „Teie õnneks – nii Hispaania keskvalitsuse, Kataloonia iseseisvustaste kui kõigi teiste Hispaania kodanike õnneks – elate te demokraatlikus õigusriigis,“ ütles Paet hispaania ajakirjaniku küsimusele vastates, selgitamata täpsemalt, miks õnnelikud hispaania kataloonid soovivad siiski taolisest paradüüsimist lahkuda. Paet väljendas veendumust, et küsimus suudetakse lahendada ilma väljastpoolt sekkumata või mingeid õpetussõnu jagamata.

Siit algabki kaksikmoraal, mida meie valitsusriigikonnad nii meelasti kasutavad. Kui mõne piirkonna puhul nõutakse iseenesestmõistetavalt vähemusrahvuste õigustega arvestamist, siis kõik Euroopa Liidu liikmesriikidesse puutub kujutab endast tabuteemat. Meil puudub seisukoht Kataloonia, baskide ja Šotimaa suhtes, samas kui Kosovo iseseisvus ei tundu meile veidrana. Muidugi võib öelda, et tulebki Eesti pragmaatilistest huvidest lähtuda. Kuid olukorras, kus Euroopa Liidus võistlevad rahvusriikide säilimise ja unitaarriigiks föderaliseerumise ideed, tuleks meil määrata oma seisukoht ning mitte üritada suurriikidega heade suhete säilitamiseks nendega lambana kaasa määgida. Tahame seda või mitte, ent see vastasseis määrab ka meie tulevikku. Euroopa superrigis ei satu ohtu sakslaste, prantslaste, hispaanlaste, inglaste identiteet, küll aga kiireneb kataloonide, baskide, šotlaste ning teiste riigita rahvuste tasulitamine, aga ka riike omavate väikerahvaste (nagu eestlased, lätlased, leedukad) keele ning kultuuri häbumine. Mõelgem sellele protsessile pärast Türgi ning tulevikus ka Venemaa võimaliku euroliiduga ühinemise valguses. Just sellepärast ei saa me hetkel jääda Kataloonia osas tummaks kõrvaltvaatajaks, vaid peame määrama riigi positsiooni, mis väljendab üheselt ka seda, kas peame vajalikuks enda keele ja kultuuri säilimist.

Hispaania välisministrit häiris, et Kataloonia vabanemist kiputakse võrdlema Balti riikide vabanemisega. „Balti riigid näitena on tegelikult üsna kauged ja teistsugused,“ leidis Hispaania välisminister Tallinnas antud pressikonverentsil. „Tegemist oleks ühepoolse lahkulöömisega,“ ütles José Manuel García-Margallo katalaani iseseisvustaste pürgimuse kohta. „NSVLis ning samuti endise Jugoslaavia põhiseadustes oli selline enesemääramise ja eraldumise õigus täiesti sees. ELi riikide põhiseadustes – sealhulgas ka Hispaania omas – on kirjas, et otsustusõigus sellistes küsimustes kuulub tervele Hispaania rahvale, mitte ainult osale.“ Ja meie arvasime, et vaid NLiidus võis demagoogitsedes rahvuseid suukorvistada. Kui järele mõelda, on tegemist näitega Euroopa unitaarriigi halvimalt mudelist. Nii võiks kunagi selguda, et eesti keele ja kultuuri säilimise üle otsustavad kõik Euroopa Liidu kodanikud, kellel, vabandage väljendust, on Eestimaa saatusest tegelikult sügavalt savi.

On selge, et eraldumismeeleolud ei teki tühjale pinnale. Kataloon on aastakümneid alavääristatud, nende kultuuri ja keelt maha surutud. Ka täna ei soostu Madridi valitsus kataloonide kui võrdse partneriga ühe laua taha istuma, et edasise arengu arutada. Pole õige seisukoht, et tegemist on vaid Hispaania siseasjaga ning teised riigid ei peaks siin sekkuma. Ükskõik millises maailma paigas inimõigusi ning rahvaste õigust enesemääramisele rikutakse, peab see pälvima rahvusvahelise üldsuse hukkamõistu ning toetuse neile, kelle kallal tarvitatakse vägivalda. Kataloonia iseseisvuse pinnal on Hispaania toimunud juba ka esimesed füüsilised arvetööd, kui paremääruslased korraldasid Kataloonia rahvuspühal gaasirünnaku kataloonide kultuurikeskusele Madridis. Viis inimest vajab pärast rünnakut arstiabi.

Meie rahval õnnestus taastada oma riik, mis 1940. aastal meilt ülekohtuselt rööviti. Muidugi tuleb seda riiki hoida, kasutades vajadusel ka poliitilise neutraalsuse vahendeid. Ent me ei tohi vaadata läbi sõrmede sellele, kui Euroopas ühe riigi keskvalitsus ei suuda arendada konstruktiivset dialoogi rahvusvahemusega. Seistes Kataloonia eest seisame ka Eesti eest Euroopa Liidus, kus suurriigid püüavad üha jõulisemalt dikteerida oma tahet. Kataloonias toimuv mõjutab meie tulevikku enam kui tahame seda tunnustada. 🇺🇸

OMAST VÕTTEST SELILI



Marika Tuus-Laul

Riigikogu liige, Kristiine halduskogu liige

Isamaa ja Res Publica Liidu esimees Urmas Reinsalu ütles hiljuti peetud erakonna volikogul, et kuigi praegu võidakse Riigikogu valimised Keskerakond, ei kavatse nad olukorraga leppida. Reinsalu lubas Savisaare valitsuse tekke ära hoida.

Selle asemel, et tegeleda Eestimaa põhiprobleemidega – kõrge väljaränne, pikaajaline tööpuudus, vaesus, kõrged hinnad jpm, on IRLi põhiprobleem see, kuidas aasta ja kolme kuu pärast toimuvat Riigikogu valimist hoida ära Keskerakonna võit, nagu see äsja kohalikel valimistel oli.

Võimuerakonnad hauvad järjekordset „ärapanemist“

Kentsakas vaadata, kuidas meie meeleheitel võimuerakonnad asusid kohe pärast Tallinna valimisõigust toimumist panimisel tegutsema, et Keskerakonnalt järgmistel valimistel häält ära kaaperdada. Ei, mitte ausal viisil, et vaata, hea valija – meie poliitika on parem, vaid ikka löökidega altpoolt vööd.

Lüüasaamine, eriti just pealinnas, aga ka üle Eesti, oli valitsuspartei-dele löök. Eriti pärast seda kui meie kartellimeedia hommikust õhtuni Keskerakonda, Savisaart ja teisi KE võtmefiguure mustas, manades ette Tallinna võimu langemist. Kuid nagu palju kordi varemgi, on selline jöhker sekkumine mobiliseerinud Keskerakonna toetajaid, mille tulemuseks ka seekord täisvõit Tallinnas. Seda absoluutselt oma jõududega, valimisliitude arvelt tuli vaid paar lisakohta juurde.

Kristiine halduskogust pühkisid valijad oravad välja

Kristiine Halduskogus, muide, ei ole mitte ühtegi reformierakondlast. See oli siis valija hinnang valitsuse juhtpartei tegevusele. Kui vaadata üle Eesti, siis saavutas Keskerakond 31% häältest, seega rohkem kui Reformierakond ja IRL kahepeale kokku.

Oht „vasakpoolsete“ ees pani kiirelt tegutsema. Kui muu „hambad risti“ valitsust enam koos ei hoi, siis Savisaarele äratagemine liidab hoobilt.

Mis muud kui rahva poolt palavalt toetatud, palju häält toonud ja Euroopas edukaks kuulutatud tasuta ühistranspordi kallale! Savisaar ütles ju enne valimisi, et kui oleme kohalikud valimised võitnud, siis peab muutma ka riigivalitsust. Kui võidame Toompeal, teeme üle Eesti tasuta ühistranspordi, anname noortele peredele võimalused soodsaks elu-elu-eksiks, maksame pensionilisa, teeme apteegikaubad odavamaks.

Aktsioon nr 1: Tappa tasuta ühistransport

Järelikult, tasuta ühistransport ja lubadus seda üle riigi teha on suurim oht tänasele võimule. Esmalt püüti Tallinna tasuta sõit juba suvel ära keelata, kui põllumajandusminister Helis-Valdor Seeder õiguskantslerilt selle seaduslikkuse kohta päris. Seal valitsus õigust ei saanud.

Nüüd on siis tasuta ühistranspordi kukutamise eestvedajaks asunud reformierakondlastest õilshing Kaja Kallas. Paljud omavalitsused, sealhulgas ka RE või IRLi osalusega koalitsioonid, on tasuta bussisõitu juba koalitsioonileppesegi kirjutanud. Viimane aeg sundida pealinnas ja ka teisi omavalitsusi, kus samu plaane peetud, tasuta ühistranspordist loobuma.

Selleks siis oravate pealtnäha „hoolitsev“, kuid salakaval parandus ühistranspordiseadusesse: tasuta ühistransport küll, kui tahate, aga seda kõigile, kes selles linnas ühissõidukisse astuvad, ole siis Soomest või saarest. Kuigi sentigi sinu maksudest pole selle linna eelarvesse laekunud.

Rahvas tunneb õige asja ära

Kust näiteks väike Haapsalu linn niisuguse raha võtab, kui sajad turistid linnas tasuta lõbusõitu teevad? Ega Tallinna, Pärnu või Tartu maksumaksjale sellega ka nõus ei oleks. Selline üldine tasuta ühistranspordi korraldus oleks ikkagi riigi ülesanne ja riigi dotatsioonil põhinev. Mis võikski ju nii olla.

Eks see ole alles asjade algus, kuidas hautakse mõtteid, et Keskerakonnale ära panna.

Alles kuulsime, kuidas IRL koos riigirahadest ülalpeetava Koduomanike Liiduga haub plaani Tallinna Kesklinnas rakenduv odavam prügivedu kohtusse kaevata. Veel sündimata, kuid tsiiparemate hindadega kaevandatav pealinnas munitsipaalkauplus on juba jõutud nimetada vähikäiguks minevikku.

Meenutan vaid, et ka kõige suurematest kambakraatlikest rünnakutest ja vandenõudest on Savisaar ja Keskerakond võitjana välja tulnud ja lööjad omast võttest selili kukkunud. Rahva toetunne on võimurite mängudest sügavam. 🇺🇸

TONDI KASARMULINNAK 100 AASTANE. II OSA.



Jaak Haud

MTÜ Tondi SK Ajalooklubi juhataja esimees

(Järg artiklile 2013. aasta 11. oktoobri Kristiine Lehes nr 10).

Eelmises artiklis jäime ekskursiooni huviobjektide kirjeldamisega pidama praeguse Tammisaare tee 25 asuva G4S staabile. Algselt ehitati see hoone keiser Peeter Suure Merekindluse (lühendatult KPSM) staabiks. Majakarp sai valmis aastatel 1916-1917, ent 1917. aastal Tsaari-Venemaal toimunud veebruarirevolutsiooni järel muutusid kogu Tondi kasarmukompleksi sõjalise kasutuse eesmärgid totaalset. Aprillis 1917 moodustas Venemaa Ajutine valitsus, peamiselt Peterburi rahvuslikult meelestatud eestlastest sõjameeste surve (40 000 meheline rongkäik 26.03.1917 Tauria palee ette), Vene armee sees Eesti rahvusliku väeosa – I Eesti polgu. Juba detsembris 1917 sai sellest polgust I Eesti jalaväe diviis. Just Tondi kasarmulinnak sai mais 1917 vastmoodustatud rahvusväeosa esimeseks asupaigaks.

Kui seisame ekskursiooniga kunagise KPSM staabi ees, millest nüüd on saanud Tammisaare tee 25 palee, ja vaatame mäest alla Tondi Selevri poole, siis avaneb meile ilus looduspilt. Eelmises artiklis mainitud endine Falgi allee osutus looduses hästi eristatavaks. Sajandite vanuste pargipuudega ääristatud allee läheb Tondi Selevri ja Tondi tänav 57 kasarmu vahelt läbi, ulatudes üle Tondi tänava Audentese Erakoolini. Ainult mõned puud on alleega ristuva Tammisaare tee kanali ehitusega hävinud. Kunagisel Falgi alleel – seal, kus

„Tondipoiste“ 17.05.1928 ausamba nurgakivi alla pandud aktitoimikust (ERAF 395, nr 5, säilik 50).



praegu on Tondi tänavat Sõjakooli tänavaga ühendav ringristmik, asus aastatel 1688-1696 Tallinna burgermeistriks olnud J. Dunteni asutatud Tondi suvemõis. Tondi suvemõisa üks viimaseid tsaariaegseid omanikke oligi Toomgildi vanem Hans Heinrich Falck, kelle järgi allee oma nime sai. Nüüdseks hävinenud Tondi suvemõis asus otse Falgi allee alguses – seal, kus praegu on Tondi Selevri ringristmik.

Liikudes endist Falgi alleed mööda Tondi tänava poole, jääb paremat kätt allee ja Sõjakooli tänava nurgale eelmises artiklis mainitud Sõjakooli ambulants/taim. Sõjakooli tänava enda muinsuskaitsealuse iseloomustab hästi säilinud tsaariaegne munakivisillutus, mis paisab asfalti tekkinud suurte löökaukude põhjast. Kauasest kasutamisest on munakivisilledeks poleeritud ja asfaldikiht ei naku alusega. Iga talve järel sünnivad löökaukude uuesti ja uuesti. Inimesed, kellele on südamelähedane Tondi kasarmulinnaku ajaloolise aura säilitamine, arvavad, et munakivisillutuse tuleks mõnel Sõjakooli tänava osal taastada.

Järgmise ajaloolise ehitise näitab ekskursioon Falgi allee ääres paremat kätt jääva, Aleksander Jaroni projekteeritud pumbamajaga. Seda punasest telliskivist ühekordset hoonet kasutas Eesti Wabariigi Sõjakool pärast 1924. aasta „punast“ detsembrisõjast kooli komandandi elumajana. Nõukogude okupatsiooni ajal asus seal juba militaarne majavalitsus.

Viimase vaatamisväärsusena, kuid ajalooliselt vast kõige tähtsama ja tuntumana, tutvume kolmanda kasarmuga endise Falgi allee ja Tondi tänava nurgal, otse Tondi Selevri vastas. Selle praegune aadress on Tondi 57. Just selle kasarmu ees seisab emeritprofessori ja kujuri Jaak Soansi 2009. aastal taastatud Tondipoiste ausammas. Ausamba originaali looja oli skulptor Amandus Adamson. Tondipoiste ausammas on püstitatud 1928. aasta 16. septembril nende Tondi Sõjakooli nelja kadeti auks, kes hukkusid 1924. aasta 1. detsembril Eesti Wabariigi vastase kommunistide juhitud relvastatud mässu mahasurumisel.

Üksikasjaliku info olukorrast Tondil enne mässu, mässu ajal ja pärast seda sai Kristiine linnaosa ajalootuba 2007. aasta detsembris leitud ajaloolisest toimikust, mille kindral Johan Laidoner asetas 1924. aasta 16. mail Tondipoiste ausamba nurgakivi tseremoonial metall-laekasse. Toimik ise oli pärast ausamba hävitamist

Ausamba nurgakivi alla pandud laekast leitud Tondi piirkonna 1.12.1924 sündmuste skeem.



nõukogude okupantide kätega veebruaris 1941 kadunud aastani 1973, mil see Johannes Käbini isiklikult raudkapist Tõnismäe kompartei ajaloo arhiivile üle anti. Praegu aga saavad Kristiine ajalootuba (asub Tondi 55-101, kontakttelefon 5568 2883) külastajad tutvuda selles toimikus olnud ausamba püstitamise akti ja mässu mahasurumise operatsiooni seletuskirja koopiaga kohapeal. Kogu toimik sisaldab 114 lehekülge ajaloolisi säilikuud.

Tondi tänav 57 hoone sissepääs asus mässu ajal Tondi suvemõisa poolses otsas (vt digifotosid 2 ja 3). Tondi suvemõisa esimesel korrusel aga asusid siis Sõjakooli korrapidaja ruum ja kauplus, teisel korrusel kadettide kasino. Seda maja mäletatakse kadettide kasinona. Pärast mässu suleti otsaukse sissepääs kasarmusse ja hakati kasutama kasarmu tagust varusisepääsu spordisaali ja kasarmu nurgas.

Ekskursiooni lõpetuseks peatume Tondipoiste ausamba ees. Ausamba taastamisel leiti vana vundamenti kehandid kõrvalt alge ausamba kaks suuremat graniitplokki. Üks neist on paigutatud praegust ausammast ümbritsevasse kivisillutisse ning sinna on graveeritud „1928“. Teine suurem rahn aga lebab Tondi 55 peaukse kõrval õues. Seda kavatsetakse kasutada ajalootuba teevienda alusena.

Iga ekskursioon jätab ajalootuba külalis-teramatusse oma kommentaarid. Sageli aga kingitakse endise Tondi Sõjakooli teemalisi ajaloolisi fotosid või dokumente. Esimesest siisekskursioonist 7. novembril 2013 võttis aga osa proua Helve Rosberg, kes elas oma suurtükiväeohvitserist isa leitnant Stefan Pageliga Tondi 51 kasarmu II korrusel aastatel 1934-1939. Otse loomulikult võimaldas majaomanik Tondi Kvartali AS proua Helve külastada oma kunagist sünnikodu, kus nüüd asuvad eurodisainitud bürooruumid.

MTÜ Tondi SK Ajalooklubi neljapäevased õueekskursioonid on tänaseks lõppenud. Alates 7. novembrist on toimunud siisekskursioonid, kus tutvustatakse renoveeritud muinsuskaitsealuste hoonete sisedisaini, Kristiine ajalootuba ekspositsiooni ja vaadatakse 1939. aasta kevadel valitud helifilmi „Sõjakooli üks päev“. Siisekskursioone korraldatakse veel 19. detsembril kell 12 ja 18. Vajalik on eelregistreerimine telefonil 5568 2883. Ekskursiooni kogunemiskoht on Tallinna Ülikooli Tondi õppehoones aadressil Tondi 55-101.

Nurgakivilaekast leitud, Tondi 57 (nn III blokk) I korrusel 2. kadetikompainiis ja kadettide kasinos, mässu likvideerimist kirjeldav skeem.



KRISTIINE SOTSIAALMAJAS TOIMUS MEELEOLUKAS HUVIRINGIDE JÕULUPIDU

13. detsembril toimus Kristiine Sotsiaalmaja Päevakeskuses huviringide kostümeeritud temaatiline jõuluüritus "Elu nagu filmis", jõululaat ning linnaosavanem Andrei Novikov abistas jõuluvana kingituste tegemisel.



KODUTEENUSED AVAHOOLDUSES

Iris Meristo

Koduteenuste osutamisega avahoolduses ehk kliendi kodus alustas Kristiine Sotsiaalmaja 2008. aasta jaanuaris. Selle ajani osutas koduteenuseid linnaosa sotsiaalhoolekande osakond, edaspidi tegeles osakond teenuse vajaduse väljaselgitamisega, koduteenustele suunamisega ning järelkontrolli teostamisega.

Avahoolduses teenindatakse aasta jooksul keskmiselt üle 90 klienti. Teenuse kasutajad on enamasti üksi elavad eakad, kelle keskmine vanus on 79,5 aastat. Töövõimetuspensionäride arv on teenuse saajate hulgas jäänud alla kümne. Perekonni, kus abistatakse mõlemat abikaasat või koos elavaid erinevaid põlvkondi on läbi aastate klientide hulgas olnud kümne ringis. Teenuse saajad vajavad abi peamiselt toiduainete ja majapidamistarvete kojutoomisel, maksude maksimise ja arstiabi korraldamisel. Peale selle aidatakse kliente eluaseme korraldamisel, toidu valmistamisel, pesemisel, riietumisel, liikumisel, mähkmete vahetamisel, pesupesemise korraldamisel ning kütmisel. Teenuse osutamise sagedus sõltub inimese toimetulekust ja abivajadusest – on neid, kelle juures hooldustöötaja käib nädalas korra, ja on kliente, kelle juures käiakse viis korda nädalas.

Kristiine Sotsiaalmaja avahoolduses töötab 12 hooldustöötajat. Hooldustöötajad on erialase väljaõppega või läbinud hooldustöötaja miinimumkoolituse. Nad on teadmiste, oskuste ja kogemustega töötajad. Nende hulgas on üks meesterahvas, kes tegeleb peamiselt kütmisabi osutamisega. Alates 2010. aastast on töö korraldatud sellisel, et ühe hooldustöötaja ülesanne on klientide abistamine liikumisel, see tähendab jalutada õues inimestega, kes tervisliku seisundi tõttu vajavad liikumiseks kõrvalabi või kasutavad abivahendit. Ülejäänud 10 hooldustöötajat osutavad kõiki teisi koduteenuste liike. Hooldustöö pingelisest iseloomust tingituna töötavad hooldustöötajad 2012. aastast kolme- ja neljalikmeliste meeskondadena rotatsiooni põhimõttel kolmekuuliste tsükklitena. Selline töökorraldus võimaldab jaotada töökoormuse hooldustöötajate vahel ühtlasemalt. Igal hooldustöötajal on teenindada keskmiselt kaheksa klienti. Hooldustöötajate töö koordineerib hooldusjuht.

Detsembris 2011 sai Kristiine Sotsiaalmaja sotsiaalministeeriumilt kasutamiseks elektriauto Mitsubishi i-Miev. Sellega seoses paranes klientidel juurdepääs erinevatele teenustele.

Veebruarist 2013 alustati linnaosa sotsiaalhoolekande osakonna toetusel kolm korda nädalas, valmistoidu kojuviimisega avahoolduse klientidele. Kõik kliendid saavad soovi korral liituda häirenuputeenusega. Koduteenuste osutamisel tehakse tihedat koostööd kodusõnusega. 🇺🇸

ETTEVÕTLIKE TÖÖTSIJATE KLUBI KRISTIINE SOTSIAALMAJAS, Sõpruse pst 5

Ettevõtlike Töötajate Klubi eesmärk on töötajate ettevalmistamine edukaks tööotsingu protsessiks. Koolituse käigus selgitatakse töötajatele läbi praktiliste harjutuste ja infovahetuse tööandjate ootusi ning töötajatele esitatavaid nõudmisi. Antakse põhiteadmisi tööotsimisest ning sellest, kuidas käituda tööintervjuul. Opetatakse majandamisoskust, korraldus CV ja karjääriplaani koostamist ning räägitakse ka ettevõtluse alustamise võimalustest. Koolitused algasid 2010. aasta kevadel, mil need toimusid igas linnaosas. Esimesel koolitushooajal võttis Kristiine linnaosas koolitusest osa umbes 40 inimest. Praegu on tööturul töötus vähenenud ja tänu sellele on terve Tallinna linna peale vaid kaks koolitusgrupp, üks eesti- ja teine venekeelne. Eestikeelne grupp käib koos Kristiine linnaosa sotsiaalmaja päevakeskuses ning praeguseks on eesti keelt rääkivaid osavõtjaid ligi 10, millest võib järeldada, et Ettevõtlike Töötajate Klubi on hästi täitnud oma eesmärgi.

PRAKTIKANDINA KRISTIINE SOTSIAALMAJAS

Praktikandiks olemine on teadupärast üsna proovilepane, kuid see eest põnev kogemus, mida võib isegi mõnes mõttes võrrelda võõras kohas vette hüppamisega. Meie sukeldusime Kristiine Sotsiaalmaja Päevakeskusesse sellel sügisel, oktoobrikuu alguses ning üritame nüüd siin end esimest korda terapeudihakatastena proovile panna. Praeguseks oleme Tallinna Ülikoolis kunstiteraapiaid muusika suunal õppinud poolteist aastat. Pärilised terapeudid me niisiis veel ei ole ning praktika raames juhendame pigem teraapiiliste eesmärkidega loovtegevusi, seal hulgas mängime pille, kuulame muusikat, joonistame, viime läbi lihtsaid enesesse vaatamise harjutusi jne.

Kristiine Päevakeskuse valisime oma praktikabaasiks pooljuhulikult, tänu ühe õpetaja soovitusel. Juba esmakordsel tutvumisel tundes ja töötajaskonnaga jättis see meile väga sooja ja vastuvõtliku tunde ning nüüdseks arvan, et meil väga vedas, et just siia praktikandina tööle sattusime. Peale selle, et juhtkond on meiega väga arvestav ja igati abivalmis olnud, oleme saanud võimaluse töötada erinevates vanustes inimestega, teha nii individuaal- kui gruppitgevust, tutvuda sotsiaalkeskuse sisekorraga ning saada osa ka majas levivast positiivsest energiast.

Oleme väga tänulikud, et saame nii toetavas keskkonnas teha oma esimesed iseseisvad katsetused muusikaterapia vallas ja usume kindlalt, et ei jää viimasteks praktikantideks, kes siin tegutsevad! 🇺🇸

Hedvig ja Maria

KULLOS MEISTERDAVAD LAPSED KOOS VANEMATEGA



Lõppenud sügisel avati Tallinna Huvikeskuses Kullo uus puutöö- ja meisterdamise ring, mille laiem eesmärk on leidliku ja säästva disaini algõpetuse andmine.


„Läbi aja on osavad käed koos erksa mõtlemisvõimega andnud meie esemelise keskkonna ning ka tulevikuloojatele kuluvad oma kätega saadud kogemused marjaks ära. Eriti kui lapse esimene tööriist tänapäeval on tihti ebasobiva suurusega ja käes pingeid tekitav arvutihiir,“ ütles ringi juhendaja Tiit Kivistik.

Meisterdamine, leiutamine ja disain puutöö baasil arendab osavuse kõrval loovat mõtlemist, kannatlikkust ja annab enesekindlust oma töö reaalset tulemust nähes.

„Selles ringis kasutame õppimiseks traditsioonilisi meisterdamise ja rahvapärase puutöö võtteid ning ka jõukohaseid nüüdisaegseid tööriistu ja tehnoloogiaid,“ lisas õpetaja Kivistik. „Mõnikord jälgendame vanu, enamasti püüame aga välja mõelda uusi lõbusaid või tõsisemaid esemeid, masinaid, mänguasju, ehitisi jms. Püüame luua asju fantaasialeutistest kaasaegse otstarbe ja vormikeelega lahendusteni. Hindame puude, metsa ja kogu eluslooduse ilu aga ka funktsionaalse vormi esteetikat ja õpime, mis teeb konstruktsiooni tugevaks.“

Ring on kaks korda nädalas meisterdamis- ja leiutamishuvilistele lastele, alates viiendast eluaastast. Teretulnud on ka loodus- ja disainihuvilised lapsevanemad või vanavanemad, kellel koos lastega „käed sügelevad“. „Meie eesmärk oli, et vanem saab lapsega aktiivselt koos olla ja lapse arengus osaleda.“

Jaanuarist ootab Kullo uusi õpilasi trummiringi, automudelismi ringi, puutöö- ja meisterdamise ringi, laevamudelismi ringi, lennu- ja raketimudelismi ringi, sarzi- ja portreeringi, fotograafia huviringi, kunsti ja meisterdamise ringi, laulustuudiosse Sinilill, mõtlemängude ringi ja Idamaise Tantsu Stuudiosse.

Otsi infot Kullo koduleheküljelt www.kullo.ee või telefonil 664 6111. Tallinna Huvikeskus Kullo asub aadressil Mustamäe tee 59. 



TALLINNA HUVIKESKUSES KULLO
Mustamäe tee 59 näitusesaalis
ja I ja II korruse koridorides on
jaanuari lõpuni avatud näitus,
kus on välja pandud Kullo
õpilaste jõulu- ja talveteemalised
joonistused, keraamika,
piparkoogid ja meisterdused.



Rahu südamesse,
tasakaalu mõtetesse
ja tegudesse,
tervist, valgust
ning armastust!

Häid jõule ja head uut aastat!

Marika Tuur-Laul
Riigikogu liige



Head Kristiine elanikud!

*Soovin Teile
kaunist jõuluaega ja
edukat uut aastat!*

Lauri Laasi
Riigikogu liige



Austatud Kristiine elanikud!
Soovin Teile ja Teie lähedastele kauneid
jõulupühi ja õnnerikast uut aastat!

Andrei Novikov
Kristiine linnaosa vanem



Kallid Kristiine elanikud!

Soovin teile ja teie lähedastele rahulikke ning
südamlikke jõule. Loodan, et kaunis pühadeaeg ning
uus aasta toovad kõigile meile palju rõõmu,
armastust, sõprust ning hingerahu.

Hoidkem ja toetagem üksteist alati ka 2014. aastal!

Jüri Ratas



KUUH MINNA

Lugupeetud Kristiine linnaosa elanikud!

Tallinnas toimub hulk tasuta ja soodsate hindadega koolitusi, kultuuri-, spordi- ja teisi toredaid rahvaüritusi, mida tasub kaema minna. Kutsun Teid kõiki osalema ja mõnusalt aega veetma!

Andrei Novikov
Kristiine linnaosa vanem

EAKATE TREENINGUD SPARTA SPORDIKLUBIS

Eakate treeningud toimuvad igal esmaspäeval, kolmapäeval ja reedel kell 9.30-10.30 spordiklubis „Sparta“ (Pärnu mnt 139c). Ühe treeningu maksumus on 1 euro. Osalemine pensionäritunnituse ettenäitamisel. Hinna sisse kuulub 1 treeningkord, soovi korral jõusaali ja sauna kasutus. Eakate treening on mõeldud prouadele ja härradele aktiivse elustiili säilitamiseks. Regulaarselt rühmas võimeldes saab vältida ning ennetada liigesvalusid, lihaskiudude ning hoida enesetunnet reipa ja nooruslikuna. Eakate treeningul kasutatakse lihtsaid harjutusi. Igaüks saab treeningust osa võtta vastavalt oma tervislikule seisundile oma tempo ja raskuskoormusega. Treeningute ülesehitus toetub kahele võimlemise süsteemile – Pilatese ning Idla võimlemisele. Pilates aitab tugevdada selga, kõhtu, süvalihaseid ning luustikku. Idla harjutustiku näol on tegemist rõõmsa aja helge võimlemisega, kus kasutatakse palle ja arendatakse koordinatsiooni. Tere tulemast!

JÕULUEELNE PUDI-PADI LAAT

Kodulinna Maja, Gümnaasiumi tn 3
20.-21. detsembrini kell 12.00-17.00 Kodulinna Maja jõulueelne pudi-padi laad. Laadal müüakse igasuguseid naljakaid asju majakraamist käsitööni, vahvat pudi ja padi peaaegu olematute hindadega.

ORELIMUUSIKA TOOMKIRIKUS

21. detsember kell 12.00 orelipooltund, Tallinna Piiskoplik Toomkogudus, Toom-Kooli 6. Esineb Ines Maidre.
22. detsember kell 14.00 jõulukontsert kiriku käärkambris „Viigu tuuled“. Cathy Kild (laul), Gerda Nurmeots (kannel).
24. detsember kell 16.00 jõulumuusika. Toomkoguduse koor „Laudate Dominum“ Veljo Reieri juhatusel, Ludmilla Kõrts (sopran), Kadri Ploompuu (orel).
25. detsember kell 17.00 jõulupüha kontsert „Jõulurõõm trompetisäras“. Aavo Otsa muusikastudio trompetisolistid, orelil Kadri Ploompuu.
28. detsember kell 12.00 orelipooltund, Tallinna Piiskoplik Toomkogudus, Toom-Kooli 6. Esineb Andres Uibo.
31. detsember kell 15.00 vana-aasta õhtu orelikontsert. Kadri Ploompuu. Pilet 5 eurot.
3. jaanuar kell 15.00 orelikontsert. Piret Aidulo. Pilet 5 eurot.
4. jaanuar kell 12.00 orelipooltund, Tallinna Piiskoplik Toomkogudus, Toom-Kooli 6. Esineb Kristina Vilotševa.
6. jaanuar kell 15.00 kolmekuningapäeva orelikontsert. Kadri Ploompuu. Pilet 5 eurot.

TALLINNA PÜHAVAIMU KIRIK

Pühavaimu 2
20. detsember kell 12.00 Sikupilli Keskkooli jõulukontsert
23. detsember kell 18.00 Muusikatund. Esineb segakoor Ukraina. Juhatab Stanislav Sheljahovski.
30. detsember kell 18.00 Muusikatund. Esineb Olga Gams (orel).

PEETER-PAULI ROOMA KATOLIKU KIRIK

Vene tn 18
25. detsember kell 17.00 Suur jõulukontsert

ROOTSI-MIHKLI KIRIK

Rüütli 9
20. detsember kell 18.00 Nõmme Muusikakooli jõulukontsert
21. detsember kell 12.00 Muusikakeskkooli kammerkoori kontsert
21. detsember kell 15.00 Kaunimad jõululaulud (Soome) kontsert

HOPNERI MAJA KAMMERKOORI JÕULUKONTSERT

Raekoja plats 18
21. detsember kell 16.00 Hopneri Maja Kammerkoori jõulukontsert. Dirigent Karin Rööp. Pilet 4/2 eurot kohapeal.

VÄÄRIKAD KINOHOMMIKUD ARTISES

Eestikeelse sissejuhatusega seansid toimuvad igal teisipäeval kell 11. Venekeelse sissejuhatusega kinolinastused toimuvad igal neljapäeval kell 11 (kava leiata venekeelse Kristiine Lehe lisa veergudelt). Kino Artis asub Solarise keskuse III korrusel, sissepääs Rävla puisteelt.

Templikaardiga iga 5. seanss tasuta.

KINOPILET SEENIORIDELE 3.-

„Väärikad kinohommikud“, on mõeldud peaaesjalikult veidi väärikamas eas filmihuvilistele, kellel on tahtmist näha suurel ekraanil viimase aja Euroopa ja maailmakino parimaid pärleid. Ekraanil on filmid väärtfilmikino tavarepertuaarist ning igale seansile eelneb kohtumine mõne huvitava külalisega, kes teeb filmile temaatilise sissejuhatuse. Artis kino on popcornivaba ja meeldiv keskkond hea filmi nautimiseks.

Eestikeelse sissejuhatusega kinolinastus teisipäeval:

7. jaanuaril kell 11.00 „Gloria“ (Hispaania/Tšiili 2013, draama). Filmi pikkus: 1.45. Režissöör: Sebastián Lelio Osades: Paulina García, Sergio Hernández, Marcial Tagle Gloria käib meelsamini vallaliste pidudel kui kükitab üksi oma väikeses Santiago korteris. Ühel säärasel peol tutvub ta endise mereväeohvitseri Rudolfoga, kes on temast seitse aastat vanem ja äsja lahutatud. Paulina García on Gloria rollis võrratu - ta portreerib väga vaimukalt ja ehedalt keskealist hingeavaadega naist, kes otsib lihtsalt armastust. Näitlejanna Paulina García võitis selle rolli eest Berliini Filmifestivalil 2013 parima naisnäitleja auhinna.
Filmi juhatab sisse filmiekspert ja ajakirjanik Jaak Lõhmus.
Film linastub hispaania keeles, eesti- ja venekeelsete subtiitritega.

14. jaanuaril kell 11.00 „Kohutav ilu“ (Itaalia 2013, draama).

Filmi pikkus: 2.22. Režissöör: Paolo Sorrentino. Osades: Toni Servillo, Carlo Verdone, Sabrina Ferilli Tänavusel Cannes'i filmifestivalil esilinastunud ning äsja neli Euroopa Filmiakadeemia auhinda (sh. parim film, režii ja meespeaosa) võitnud dekadentlik eksursus Rooma ööle. PÖFFi EurAsia võistlusprogrammi grand prix, Itaalia kandidaat parima võõrkeelse filmi Oscarile.
Film linastub itaalia keeles, eesti- ja venekeelsete subtiitritega.

17. jaanuaril kell 11.00 ERISEANSS „Riigivargad“ (Eesti 2013) Filmi pikkus: 57 min.

Režissöör: Manfred Vainokivi. Osades: Arvo Kukumägi, Tambet

Tuisk, Marek Reinaas, Kristina Märtin.

Tragikoomiline lugu täiesti tavalisest eesti mehest, kelle ilmsüütu varguse tagajärjel Nõukogude Liit kokku kukkus ja kommunismitont maailmast kadus. Nõukogude Liidu kukutamise missioon, mis osutus USA luurele ja maailma juhtidele ülejökäivaks, oli lihtsale eesti mehele, mõõdamines nuusata.

Sissejuhatuse teeb filmi autor Manfred Vainokivi. Film linastub eesti keeles

21. jaanuaril kell 11.00 „Bettie läheb ära“ (Prantsusmaa 2013, humoorikas draama). Filmi pikkus: 1.30.

Režissöör: Emmanuelle Bercot. Osades: Catherine Deneuve, Nemo Schiffman, Camille. Küpses keskeas, kuid endiselt võluv Bettie jääb äkitselt ilma armastusest ning ka tema restorani rahaline seis muutub järjest halvemaks. Mida oma eluga peale hakata? Ta istub oma Mercedese rooli, et end veidi tuulutada. Väikesest sõidust kujuneb aga välja seiklusterohke reis, täis ootamatuid kohtumisi. Üllatuslikult juhtub kõige selle käigus nii mõndagi positiivset ja Bettie ees avaneb peagi uus silmapiir...

Film linastub prantsuse keeles, venekeelsete subtiitritega.

28. jaanuaril kell 11.00 „The Broken Circle Breakdown“

(Belgia/Holland 2012, draama). Filmi pikkus: 1.51. Režissöör: Felix Van Groeningen. Osades: Veerle Baetens, Johan Heldenbergh, Nell Cattrysse. Didier elab rahulolevalt oma treileris, laulab bluegrassi ja libistab õlut. Kohtumine pealaest jalatallani tätoveeritud Elisega toob kaasa kirgliku suhte, millest areneb kooselu. Film valiti 17. PÖFFi publiku lemmikfilmiks. Berliini filmifestivalil tunnustati film Europa Cinemas Label auhinna vääriliseks. Film on 2013 Prix Luxi ja Euroopa Filmiuhinna (EFA) nominentidest. Prix Lux on Euroopa parlamendi filmauhind, mille saamist peetakse Euroopa kino kvaliteedimärgiks.

Film linastub hollandi keeles, eesti- ja venekeelsete subtiitritega.

TARTU ÜLICOOLI VÄÄRIKATE ÜLICOOL TALLINNAS

Väärikate ülikooli Tallinnas on oodatud kõik avatud mõttemaailmaga osalejad vanuses 60+. Osalemiseks ei nõuta kõrgharidust. Loengud toimuvad Eesti Rahvusraamatukogu suur konverentsisaalis, Tõnismägi tn 2. Loengutel ja seminaridel käsitletakse nii praktilisi kui silmaringi laiendavaid teemasid. Tartu Ülikooli väärikate ülikool on kutsutud ellu lähtudes elukestva õppe põhimõtetest, et paindlikult reageerida ühiskonna muutustele ja vajadustele ning pakkuda võimalikult erinevatele sihtrühmadele täiendusõpet. Tunnistuse programmi läbimise kohta saavad õppijad, kes osalenud vähemalt 6 loengul. Info ja registreerimine: Mai Olde, elukestva õppe keskuse programmijuht (737 6604, mai.olde@ut.ee)

21. jaanuar kell 14.00-16.00 „Elukestev andekus“.

Viire Sepp, PhD – TÜ teaduskooli direktor.
18. veebruar kell 14.00-16.00 „Eesti ravimtaimed“. Ain Raal, PhD – farmakognoosia dotsent.
18. märts kell 14.00-16.00 „Mikroobid meie tervise heaks“. Marika Mikelsaar, dr – emeritprofessor.
15. aprill kell 14.00-16.00 „Teater tänapäeval“. Ott Karulin, PhD – Eesti Teatri Agentuur, juhatuse liige.
20. mai kell 14.00-16.00 „Notari ametitegevustest“. Tiit Sepp – Tallinna Notarid.

TALLINNA LINNAMUSEUMI NÄITUS

Alates 6. detsembrist on Tallinna Linnamuseumis avatud näitus „Jaht tarvitaja peale ehk turundusnippe 1920ndatest-1930ndate aastatest“. Tallinna Linnamuseumi rikkalikel kogudel põhinev näitus tutvustab erinevaid ajaloolisi reklaamivõtteid, millest paljud on kasutusel tänapäeval.

Tõsiasi, et reklaamide klantspildidel kujutatu on pigem soovunelm kui reaalsus, teeb neist hindamatud ajaloomärgid. Tootjad on mõistnud, et lihtsaim viis panna tarbijat eelistama just enda toodangut on tutvustada kaupa elustiili ja väärtuste kaudu, mis on potentsiaalse kliendi jaoks ihaldusväärne. Nii on ajastu reklaamid ja tooteticketid kui sissevaade tarbija unistustesse.

Kahe maailmasõja vahelises Eesti Vabariigis oli reklaamindus suhteliselt uus nähtus. Esmakordselt täitus siseturg suure hulga erinevate ettevõtete kaupadega ja

esmakordselt andis tarbijate hulgas tooni enast defineerida püüdev keskklass. Linnatänavad täitusid kaubasilididega ning inimestel oli võimalik valida mitut sorti kodumaise leiva, kommide, sigareti, alkoholi ja palju muu vahel.

Näitusel eksponeeritakse 1920ndate-1930ndate reklaame ja kaubavalikut. Rekonstrueeritud poenurgas antakse ülevaade väärtustest, mida toonased kliendid oluliseks pidasid. Karikatuuride abiga antakse humoorikas ülevaade tarbija olukorrast kahe maailmasõja vahelises Eesti Vabariigis.

Tallinna Linnamuseum, Vene tänav 17, <http://linnamuseum.ee/linnamuseum/>

Karikatuur pärineb Eesti Tarvitajate Keskühisuse kalendrist. Tallinna Linnamuseumi kogu.



KRISTIINE SOTSIAALMAJA ÜRITUSED – JAANUAR 2013

Vestlusring „Mis uudist I“ – Olga Kenk	T 7. jaan	13.00
Vaegkuuljate infotund – Uno Taimla	T 7. jaan	15.00
Kirjandustund autori loominguga – Õie Hirvesaar	K 8. jaan	12.00
Piiblitund – pastor Helari Puu	K 8. jaan	15.00
Vabadusvõitlejate koosolek – Gunnar Vompas	N 9. jaan	13.30
Väärikate Meeste Klubi – Holger Oidjärv	N 9. jaan	14.30
Tulge tantsima – tantsime end terveks! – Ann Alas	K 22. jaan	14.00
Lauluga uude aastasse! – Evelin ja Eivlin Toodo	E 27. jaan	13.30
Klubi „Ristik“ - ristsõnahuviilistele	E 27. jaan	12.00
Rahvarinde muuseumi külastus eelregistreerimisega tel 6 512 702	K 27. jaan	14.00
Infotund eakatele skautidele	K 30. jaan	13.00
Töötajate laulu- ja lustiselts	iga esmaspäev	15.00

HEA KRISTIINE LEHE LUGEJA!

Kui Sa elad Kristiine linnaosas ja mingil põhjusel ei saa kord kuus ilmutat Kristiine Lehte oma postkasti või saad seda harvmini kui kord kuus, palun anna meile sellest teada, ja me teeme omalt poolt kõik, et meie leht jõuaks Sinuni alati õigel ajal.

Meeldivat lugemist!
Sinu Kristiine Lehe toimetus
kristiineleht@tallinnlv.ee
telefon 645 7117



KODU KIRBUKAS

Uksed avas uus ja mõnus iseteenindav kirbutrug

„KODU KIRBUKAS“

Teeni taaskasutuselt tulu ja too oma asjad meile müüki.

Hinnale meie midagi juurde ei pane ja maha ei võta.

Müügikoha rendi võimalustega tutv

www.kirbukas.ee või helista meile tel. 55507126

Oleme avatud iga päev Aadress SÕLE 3

(endine „Moldaavia kauplus“)

OSTJALE IGA PÄEV UUS JA PÕNEV KAUP!



AS Fertilitas aadressil Kaluri tee 5A, Viimsi

Konsultatsioonivõimalused

polikliinikus:
Registruur Viimsis, tel 605 9600,
605 9601, 605 9023
Günekoloogia- sünnitusabi
Lastehaigused
Nina-kõrva-kurguhaigused
Üldkirurgia-proktoloogia
Uroloogia
Lasteortopeedia
Neuroloogia*
Kardioloogia*
Üldarst
Psühhiaatria
Taastusravi*
Onkoloogia-mammoloogia
Endokrinoloogia
Plastikakirurgia-rasvtõvekirurgia
Naha- ja suguhaigused
Hambaravi**
Psühholoogia
Logopeed
Toitumisspetsialist
Rasedusaegne jälgimine-
ämmaemandate vastuvõetud
Perekool
Terviseaudit

Haiglaravivõimalused

(valve tel 605 9605, 605 9010)
Günekoloogia*
Plastikakirurgia
Sisehaigused*
Rehabilitatsiooniteenus***
Taastusravi- järelravi*
(vesi-, elektri-, liikumis-, muda- ja parafiinravi, füsio- ja tegevusteraapia, logopeed, psühholoog, ravimassaž, paikne külmaravi)
Päevakirurgia:
Nina-kõrva-kurgukirurgia*
Ortopeedia
Üldkirurgia
Uroloogia
Diagnostika:
Röntgen- ja ultraheliuuringud (sh mammograafia), koormus EKG, rütmihäirete ja vererõhu holter-uuringud, spiromeetria, varane nahakasvajate avastamine e. SIA-skopia, endoskoopilised uuringud, allergoloogilised ja laboratoorsed testid jm.
Vaktsineerimine – lapsed ja emakakaelavähi vastu

*teenindatakse järjekorra alusel ka EHK lepingu alusel Viimsis

** teenindatakse järjekorra alusel ka EHK lepingu alusel Kaupmehe filiaalis

***teenindatakse sotsiaalkindlustusametiga saatekirja alusel

Polikliinilised filiaalid Tallinnas Kaupmehe 4 (tel 660 4072, 646 3539)

ja Tammsaare tee 47, III korus (tel 664 6444)

Täiendav info: www.fertilitas.ee

Võtame vabalt!
SUUR AASTAVAHETUSPIDU
Vabaduse väljakul
31. detsember 2013 kell 22.30 – 1. jaanuar 2014

Korraldaja:
Tallinna Kesklinna Valitsus

Esinevad:
Smilers
Liis Lemsalu Band

Toon koju toitu ja teen ka muid koduabitöid sees ja väljas. Tel 5343 9483 Andri

Liugused ja riidekapid. Abi kapi või garderoobi projekteerimisel. Parimad hinnad. Tel 522 1151; www.nagusul.ee

Müügil puitbrikett 165€/ tonn koos tasuta kohaletoomisega Tallinnas Tel 5669 0811

Üürin omanikult korteri. Tel 5089052

Eakate nõuande ja suhtluslin. Tel 9008000 (1,29 €/min)

Fassaadide soojustamine, krohvimine, värvimine. Piirdeadeade ehitus ja ülddehustööd. www.fassaadimeister.ee Tel 5196 9314

Personaalne arvutiabi eakale. Tel 5309 0574, Patsita OÜ.

Ostame kinnisvara Tallinna piires. Korteri või maja. Oodatud kõik pakkumised. Tel 5820 0800

Ahjud, pliivid, soojamüürid. Tel Ivar 5665 1812, ivarkabi@yahoo.com

Kasuta võimalust ja reklaami end kohalikus linnaosa lehes!
Info Kristiine Lehe reklaami kohta:
www.tallinn.ee/kristiine
veronika.kotilevits@tallinnlv.ee
Tel. 645 7134

02.01.2014 AVAME UUE KIRBUKA MUSTAMÄEL
Akadeemia tee 33

Kuni 10.01.2014 laua rent TASUTA!

Tule müüma või tegema soodsaid oste!

Avatud: E-R 10:30-18:30

L 11:00-16:00

P suletud

Info ja broneerimine tel 5302 0930

AVATUD UUS LILLEPOOD

Pakume lõikelilli, potililli, ette tellimisel lilleseaded.

Külasta meid Endla tn. 64

Lilletuba Sertinel

OBER HAUS
KINNISVARAFIRMA

VÕTAN MÜÜKI KINNISVARA TALLINNAS JA HARJUMAAL

LEILA NURK 502 3505

leila.nurk@ober-haus.ee

17 aastat kogemust maaklerina



SOODUS-KUPONG!

Selle kupongi esitamisel Kamibi ilusalongis kuni 31.12.2013

-10%

www.kamibi.com
Sõpruse pst 2a
Tel 5331 3180

PARIM VALIK
puidugraanuli
KATLAID

hojutoomine TASUTA
www.ostakatel.ee
TEHNIKA 10, VIIRATSIL, VIILJANDI TEL 52 67 072

www.kütteladu.ee
KOPLI KÜTTELADU

E-R 8.00-18.00
L 10.00-14.00
P SULETUD

Puitbrikett
Turbabrikett
Pellitid
Kaminapuud

66 00 190
51 36 999
info@kytteladu.ee

Pämu mnt 139E/7
11317 Tallinn



TIPOLIIN
KINNISVARABÜROO
VELJO TARVIS
tel. 5647 1516,
tel. 657 6301
veljo@tipoliin.ee
www.tipoliin.ee

OSTAME - MÜÜME - ÜÜRIME
TEIE KINNISVARA

- Kiire ja korrektne vormistamine.
- 15 a. töökogemus.
- **Konsultatsioon tasuta!**

VEO- ja KOLIMISTEENUS



Teenindame 7 päeva nädalas

KASUTA PIIRKONNA PARIMAT MAAKLERIT!

- Tasuta konsultatsioon
- Juriidiline garantii tehtud tehingutele
- Regulaarne tagasiside tegevustest
- Kvaliteetne ja eristuv turundus
- Lai müügivõrgustik
- Sõbralik teenus ja taskukohane hind

AVE KLASER
Kristiine maakler

Helista mulle:
5557 0055

www.uusmaa.ee

Meid kliendid soovivad
UUSMAA
KINNISVARABÜROO

Kingi endale või sõbrale lõõgastav aroomimassaž



Karl Muinast

aroomiterapeut-massöör
Eesti Aroomiteraapia Ühingu liige
Eesti Massööride Ühingu liige
Kuldnoka 6-117. Tallinn. Kristiine
Tel 5202943
karlmuinast@gmail.com
www.karlmuinast.eu